
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

 

от  16  июня 2021 г.                                                                                                            № 6/617 

              

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального района «Троицко-Печорский»  

от 24 декабря 2013 года № 12/1416 «Об утверждении  

муниципальной программы  

«Развитие образования» 

 

        Во исполнение решения Совета муниципального района «Троицко-Печорский» от 28 

мая 2021 года №08/49 «О внесении изменения в решения Совета муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 18 декабря 2020 года № 04/32 «О бюджете муниципального 

района «Троицко-Печорский» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

администрация муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 24 декабря 2013 г. №12/1416 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования» изменения согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя - начальника управления культуры администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» О.В. Чупрову 

 

 

Глава муниципального района                                                                             А.Н. Целищев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к постановлению администрации  

муниципального района «Троицко – Печорский»  

                                                                             № 6/617 от 16 июня 2021г.                            

 

 

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 24 декабря 2013 г. № 12/1416 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования»: 

 

1. В Паспорте муниципальной программы муниципального района «Троицко - 

Печорский» «Развитие образования» (далее - Программа развития образования) раздел 

таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции: 

Объемы финансирования 

Программы 

 

 

 

 

Общий объем финансирования Программы на 2014-2023 

годы составляет 3 309 792 712,89 руб., в том числе: 

2014 год – 345 498 175,08 руб. 

2015 год – 283 465 632,42 руб. 

2016 год-   277 818 881,99 руб. 

2017 год – 282 409 006,61 руб. 

2018 год – 335 608 001,43 руб. 

2019 год – 350 222 103,77 руб. 

2020 год – 360 857 591,32 руб. 

2021 год – 369 742 637,54 руб. 

2022 год – 353 807 619,68 руб. 

2023 год – 350 363 063,05 руб. 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 

2014 год – 116 284 924,29 руб. 

2015 год – 99 806 779,09 руб. 

2016 год –103 620 561,02 руб. 

2017 год – 118 755 147,86 руб. 

2018 год – 127 971 219,43 руб. 

2019 год – 103 754 027,37 руб. 

2020 год – 104 664 894,49 руб. 

2021 год – 94 647 758,84 руб. 

2022 год -  77 224 836,98 руб. 

2023 г. – 73 957 280,35 руб. 

За счет средств республиканского бюджета Республики 

Коми: 

2014 год – 229 213 250,79 руб. 

2015 год – 181 158 853,33 руб. 

2016 год – 174 198 320,97 руб. 

2017 год – 163 653 858,75 руб. 

2018 год – 207 636 782,00 руб. 

2019 год – 246 468 076,40 руб. 

2020 год – 250 163 726,83 руб. 

2021 год – 257 921 128,91 руб. 

2022 год – 259 115 211,28 руб. 

2023 год – 259 065 650,95 руб. 

За счѐт средств федерального бюджета: 

2014 год – 0,00 руб. 

2015 год – 2 500 000, 00 руб. 

2016 год – 0,00 руб. 

2017 год – 0,00 руб. 

2018 год – 0,00 руб. 



2019 год – 0,00 руб. 

2020 год – 6 028 970,00 руб. 

2021 год – 17 173 749,79 руб. 

2022 год – 17 467 571,42 руб. 

2023 год – 17 340 131,75 руб. 

2. Раздел 8 Программы «Развитие образования» «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования 

на реализацию Программы составит: 3 309 792 712,89 руб.». 

3. В паспорте подпрограммы «Развитие системы дошкольного и общего образования» 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие 

образования» (далее – Подпрограмма «Развитие системы дошкольного и общего 

образования») раздел таблицы «Объѐмы финансирования подпрограммы» изложить в 

новой редакции: 

Объемы финансирования 

Подпрограммы  

 

 

 

 

 

Объем финансирования Подпрограммы на 2014-2023 годы 

составляет: 2 965 365 743,07 руб., в том числе: 

2014 год – 317 279 942,58 руб. 

2015 год – 253 558 014, 24 руб. 

2016 год - 246 920 769, 75 руб. 

2017 год – 251 967 797,84 руб. 

2018 год – 300 648 962,26 руб. 

2019 год - 313 193 203,12 руб. 

2020 год – 320 286 947,33 руб. 

2021 год – 328 239 980,59 руб. 

2022 год -  318 058 865,74 руб. 

2023 год – 315 211 259,62 руб. 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 

2014 год – 88 529 391,79 руб. 

2015 год – 70 989 085 ,42 руб. 

2016 год – 73 671 628,05 руб. 

2017 год – 90 241 861,87руб. 

2018 год – 95 577 767,26 руб. 

2019 год – 72 041 292,72 руб. 

2020 год – 69 863 665,25 руб. 

2021 год – 60 620 631,89 руб. 

2022 год – 48 961 843,04 руб. 

2023 год – 46 291 236,92 руб. 

За счет средств республиканского бюджета Республики 

Коми: 

2014 год – 228 750 550,79 руб. 

2015 год – 180 068 928,82 руб. 

2016 год – 173 249 141,70 руб. 

2017 год – 161 725 935,97 руб. 

2018 год – 205 071 195,00 руб. 

2019 год – 241 151 910,40 руб. 

2020 год – 244 394 312,08 руб. 

2021 год – 250 445 598,91 руб. 

2022 год – 251 629 451,28 руб. 

2023 год – 251 579 890,95 руб. 

За счѐт средств федерального бюджета: 

2014 год – 0,00 руб. 

2015 год – 2 500 000, 00 руб. 

2016 год – 0,00 руб. 

2017 год – 0,00 руб. 



2018 год – 0,00 руб. 

2019 год – 0,00 руб. 

2020 год – 6 028 970,00 руб. 

2021 год – 17 173 749,79 руб. 

2022 год – 17 467 571,42 руб. 

2023 год – 17 340 131,75 руб. 

4. Раздел 6 Подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного и общего образования» 

«Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем 

финансирования подпрограммы «Развитие системы дошкольного и общего образования» 

составит: 2 965 365 743,07 руб.» 

5. В паспорте подпрограммы «Дополнительное образование» муниципальной программы 

муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования» (далее – 

Подпрограмма «Дополнительное образование») раздел таблицы «Объѐмы 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы финансирования 

Подпрограммы 

 

 

 

 

 

Объем финансирования Подпрограммы 2014-

2023 годы составляет: 131 614 084,29 руб., в том 

числе: 

2014 год –10 050 600,00 руб. 

2015 год - 10 792 637, 51 руб. 

2016 год – 10 608 256,27 руб. 

2017 год – 10 365 386,00 руб. 

2018 год – 12 449 476,96 руб. 

2019 год – 14 404 002,72 руб. 

2020 год – 17 080 239,31 руб. 

2021 год – 14 766 233,00 руб. 

2022 год - 15 598 626,26 руб. 

2023 год – 15 498 626,26 руб. 

за счет средств бюджета МР «Троицко-

Печорский»: 

2014 год –10 050 600,00 руб. 

2015 год - 10 280 477,00 руб. 

2016 год – 10 169 751,00 руб. 

2017 год – 8 947 305,00 руб. 

2018 год – 10 350 089,96 руб. 

2019 год – 9 556 576,72 руб. 

2020 год –12 261 484,37 руб. 

2021 год – 8 465 733,00 руб. 

2020 год - 9 288 126,26 руб. 

2023 год – 9 188 126,26 руб. 

За счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми: 

2014 год – 0,00 руб. 

2015 год – 512 160,51 руб. 

2016 год - 438 505,27 руб. 

2017 год – 1 418 081,00 руб. 

2018 год – 2 099 387,00 руб. 

2019 год – 4 847 426,00 руб.  

2020 год – 4 818 754,94 руб. 

2021 год – 6 300 500,00 руб. 

2022 год - 6 310 500,00 руб. 

2023 год – 6 310 500,00 руб. 

6. Раздел 6 подпрограммы «Дополнительное образование» муниципальной программы 

«Развитие образования» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования на 



реализацию подпрограммы «Дополнительное образование» составит: 131 614 084,29 

руб.». 

7. В паспорте подпрограммы «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство 

подростков» муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Развитие образования» (далее –  Подпрограмма Оздоровление, отдых детей и 

трудоустройство подростков») раздел таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы финансирования 

Подпрограммы 

 

Объем финансирования Подпрограммы на 2014-

2023 годы составляет: 13 970 864,59 руб., в том 

числе: 

2014 год – 1 412 132,50 руб. 

2015 год – 1 363 357,30 руб. 

2016 год – 1 433 017,01 руб. 

2017 год – 1 485 542,18 руб. 

2018 год – 1 787 921,27 руб. 

2019 год – 1 800 140,37 руб. 

2020 год – 1 397 253,95 руб. 

2021 год – 1 731 166,67 руб. 

2022 год -  780 166,67 руб. 

2023 год – 780 166,67 руб. 

за счет средств бюджета МР «Троицко-

Печорский»: 

2014 год – 949 432,50 руб. 

2015 год – 794 757,30 руб. 

2016 год – 930 617,01 руб. 

2017 год – 981 242,18 руб. 

2018 год – 1 326 921,27 руб. 

2019 год – 1 336 340,37 руб. 

2020 год – 1 028 409,12 руб.  

2021 год – 1 263 066,67 руб. 

2022 год – 312 066,67 руб. 

2023 год – 312 066,67 руб. 

За счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми: 

2014 год – 462 700,00 руб. 

2015 год – 568 600,00 руб. 

2016 год – 502 400, 00 руб. 

2017 год – 504 300, 00 руб. 

2018 год – 461 000, 00 руб. 

2019 год – 463 800,00 руб.  

2020 год – 368 844,83 руб. 

2021 год – 468 100,00 руб. 

2022 год – 468 100,00 руб. 

2023 год – 468 100,00 руб. 

 

8. Раздел 7 подпрограммы «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков» 

изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы 

«Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков» составит: 13 970 864,59 
руб.». 

9. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие 

образования» (далее – Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы») раздел таблицы «Объѐмы финансирования подпрограммы» изложить в 

новой редакции: 



Объемы финансирования 

Подпрограммы 

   

Объем финансирования Подпрограммы на 2014-

Объем финансирования Подпрограммы на 2014-

2023 годы составляет всего 198 842 020,94 руб., в 

том числе: 

2014 год – 16 755 500,00 руб. 

2015 год – 17 751 623, 37 руб. 

2016 год – 18 856 838,96 руб. 

2017 год – 18 590 280,59 руб. 

2018 год – 20 721 640,94 руб. 

2019 год – 20 824 757,56 руб. 

2020 год – 22 093 150,73 руб. 

2021 год – 25 005 257,28 руб. 

2022 год – 19 369 961,01 руб. 

2023 год – 18 873 010,50 руб. 

за счет средств бюджета МР «Троицко-

Печорский»: 

2014 год – 16 755 500,00 руб. 

2015 год – 17 742 459, 37 руб. 

2016 год – 18 848 564,96 руб. 

2017 год –18 584 738,81 руб. 

2018 год – 20 716 440,94 руб. 

2019 год –20 819 817,56 руб.  

2020 год – 21 511 335,75 руб. 

2021 год – 24 298 327,28 руб. 

2022 год – 18 662 801,01 руб. 

2023 год – 18 165 850,50 руб. 

За счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми: 

2014 год – 0,00 руб. 

2015 год – 9 164,00 руб. 

2016 год –8 274,00 руб. 

2017 год – 5 541,78 руб. 

2018 год – 5 200,00 руб. 

2019 год – 4 940,00 руб. 

2020 год – 581 814,98 руб. 

2021 год – 706 930,00 руб. 

2022 год – 707 160,00 руб. 

2023 год – 707 160,00руб. 

 

10. Раздел 6 подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

«Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем 

финансирования подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

составит 198 842 020,94 руб.». 

11. Таблицу 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями МР «Троицко-Печорский» 

по муниципальной программе» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящим изменениям. 

12. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета муниципального района «Троицко-Печорский» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям. 

13. Таблицу 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета МР 

«Троицко-Печорский» и юридических лиц на реализацию целей муниципальной 

программы рублей» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящим 



изменениям. 

14. Строку 1.2.13 таблицы 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования», 

подпрограмм муниципальной программы и их значениях» приложения 1 изложить в 

новой редакции: 

1.2.13. 

Количество объектов (территорий) 

муниципальных образовательных 

организаций, на которых 

выполнены мероприятия по 

обеспечению комплексной 

безопасности 

единиц - - - - - - 8 13 4 4 

15. Строку 1.2.14 таблицы 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Развитие образования», 

подпрограмм муниципальной программы и их значениях» приложения 1 изложить в 

новой редакции: 

1.2.14. 

Количество образовательных 

организаций, отвечающих 

требованием безопасности 

обучающихся, воспитанников и 

работников образовательных 

организаций во время учебной 

деятельности 

единиц - - - - - - 3 5 1 1 

 


